
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

06.05.2016                   г .  Ставрополь                  №  977  
 
О прекращении движения транспортных средств и организации 
транспортного обслуживания населения на территории города Ставрополя     
в День поминовения усопших (Радоницы) 10 мая 2016 года  
 

В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня 

поминовения усопших (Радоницы) 10 мая 2016 года, в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отдельному батальону дорожно-патрульной службы (город 

Ставрополь) Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по Ставропольскому краю (по согласованию): 

1) прекратить движение транспортных средств с 06 час. 00 мин.           

до 18 час. 00 мин. 10 мая 2016 года по проспекту Кулакова на участке от 

переулка Буйнакского до автодороги Северный обход города Ставрополя, по 

улице Октябрьской на участке от переулка Макарова до проспекта Кулакова, 

по улице Коломийцева на участке от проспекта Кулакова до улицы 

Коломийцева, 38, за исключением: 

автобусов категории М2 и М3, указанных в подпунктах а, б пункта 3 

настоящего постановления; 

автобусов категории М2 и М3, следующих по маршрутам № 101, 110, 

113, 115, 116, 124 «Ставрополь автостанция № 2 – город Михайловск»,          

№ 106 «Ставрополь автостанция № 2 – хутор Нижнерусский»,                        

№ 106К «Ставрополь автостанция № 2 – хутор Верхнерусский». 

Объезд участков прекращения движения транспортных средств 

осуществлять по автодороге Северный обход города Ставрополя, проезду 

Чапаевскому, переулку Буйнакского, переулку Макарова; 

2) разрешить въезд до 07 час. 00 мин. и выезд после 17 час. 00 мин.        

10 мая 2016 года с территорий городских кладбищ транспортным средствам, 

обеспечивающим выездную торговлю, специальным транспортным 

средствам. 

2. Ставропольскому муниципальному специализированному монтажно-

эксплуатационному унитарному предприятию «Транссигнал» установить 

указатели, информационные панно и дополнительные дорожные знаки в 

местах прекращения движения транспортных средств согласно схеме, 

разработанной комитетом городского хозяйства администрации города 



 
2 

Ставрополя в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 настоящего 

постановления. 

3. Комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя: 

1) обеспечить 10 мая 2016 года работу городского пассажирского 

транспорта в количестве 45 троллейбусов, 250 автобусов категории М3          

и 750 автобусов категории М2;  

2) организовать движение автобусов по городскому автобусному 

маршруту № 10 «ул. 8 Промышленная – ул. Ракитная» до остановочного 

пункта «Новое кладбище» 10 мая 2016 года; 

3) организовать с 06 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 10 мая 2016 года 

движение городского пассажирского транспорта до мемориала «Танк» и 

въезда на Новое кладбище, расположенного по улице Коломийцева, по 

следующим городским автобусным маршрутам: 

а) автобусов категории М2 и М3, следующих до Нового кладбища: 

№ 1 «Станция Селекционная – Новое кладбище»; 

№ 1А «Железнодорожный вокзал – Новое кладбище»; 

№ 9А «Улица Объездная, 14А – Новое кладбище»; 

№ 9Д «Улица Пестеля – Новое кладбище»; 

№ 10 «Улица Ракитная – Новое кладбище»; 

№ 12 «Бульвар Архитекторов – Новое кладбище»; 

№ 12М «С/т «Аграрник» – Новое кладбище»; 

№ 13М «ж/к «Белый город» – Новое кладбище»; 

№ 13 «ж/к «Белый город» – Новое кладбище»; 

№ 20 «с/т «Мечта» – Новое кладбище»;  

№ 29М «Новое кладбище – микрорайон Перспективный»; 

№ 37 «Улица Мимоз – Новое кладбище»; 

№ 61 «Улица Чапаева – Новое кладбище». 

б) автобусов категории М2, следующих до мемориала «Танк»: 

№ 1М «Станция Селекционная – мемориал «Танк» – улица Матросова»; 

№ 2М «Бульвар Архитекторов – мемориал «Танк» – Стеклотарный 

завод»; 

№ 9М «Автовокзал «Восточный» – мемориал «Танк» – микрорайон 

Перспективный»; 

№ 10М «Инструментальный завод – мемориал «Танк»; 

№ 19М «Детская городская больница – мемориал «Танк» – бульвар 

Зеленая роща»; 

№ 30М «3 Юго-Западный проезд – мемориал «Танк»; 

№ 31М «Улица Завокзальная – мемориал «Танк»; 

№ 35М «3 Юго-Западный проезд – мемориал «Танк» – бульвар Зеленая 

роща»; 

№ 39М «ул. Чехова – мемориал «Танк» – Кожевенный завод»; 

№ 42М «204 квартал – мемориал «Танк» – улица Атаманская»; 

№ 43М «ДНТ «Спутник» – мемориал «Танк»; 

№ 51М «Улица Чехова – мемориал «Танк» – улица 8 Промышленная»; 



 
3 

№ 55М «Улица Мимоз – мемориал «Танк» – 373 квартал»; 

№ 59М «204 квартал – мемориал «Танк» – улица Васильева»; 

4. Администрации Промышленного района города Ставрополя: 

1) установить 10 мая 2016 года металлические ограждения согласно 

схеме, разработанной комитетом городского хозяйства администрации 

города Ставрополя, для прекращения движения транспортных средств в 

районе въезда на кладбище Игнатьевское, расположенного по проспекту 

Кулакова, въезда на Новое кладбище, расположенного по улице 

Коломийцева, пересечений проспекта Кулакова и переулка Буйнакского, 

проспекта Кулакова и улицы Октябрьской, и запрещения парковки 

транспортных средств по переулку Буйнакского; 

2) выставить автомобили заграждения в местах прекращения движения 

транспортных средств по согласованию с отдельным батальоном дорожно-

патрульной службы (город Ставрополь) Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Главного управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю; 

3) организовать, при необходимости, работу поливомоечного 

автомобиля в районе въезда на кладбище Игнатьевское, расположенного по 

проспекту Кулакова, и въезда на Новое кладбище, расположенного по улице 

Коломийцева. 

5. Администрации Октябрьского района города Ставрополя: 

1) установить 10 мая 2016 года металлические ограждения согласно 

схеме, разработанной комитетом городского хозяйства администрации 

города Ставрополя, для прекращения движения транспортных средств в 

районе пересечений улицы Октябрьской и переулка Макарова, автодороги 

«Ростов - Ставрополь» с автодорогой Северный обход города Ставрополя; 

2) выставить автомобили заграждения в местах прекращения движения 

транспортных средств по согласованию с отдельным батальоном дорожно-

патрульной службы (город Ставрополь) Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Главного управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю. 

6. Рекомендовать открытому акционерному обществу «Автовокзал» 

организовать движение автобусов межмуниципальных маршрутов 

регулярных перевозок по автодороге Северный обход города Ставрополя        

с 06 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 10 мая 2016 года. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                    

Мясоедова А.А. 
 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 


